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Bsgeae mm Ülrms,ha
lsis naadilt.

fööne ttöcriimnft,
Niin piirkonnas ott e!nw suur-

rumiic wahetns, CIrti sihis ja
Ber fcinünde ligi. Meie knnrLüki
n»igi sünnitas, Wcweri ratorris,
könua pool Ükskülli, waenlafel
vlabwatuse.

Iakobstndti sihis katstts wacsalk
katslasi Lirwenhonst lääne pool
meie kaewikutcle ligineda; meie
tvätjasaadetud wäcd paiskasid
sakslase tagasi.

Dwinski piirkonnas on kSige
> l awam wastastikkn laskmine
Illuksre jnnreS, kns rnaenkased
k.il-rmastawate gaasidega pomme
pildnsid. Sakslaste katse, meie
poolt ära wõctud Garbunomka
küla ümber piirata, löödi risttu
lega tagasi.

Mustalt merelt.
Äi», ja?:, lõhkusid meie miini'

laewad alalised sillad mereäärses
piirkonnas ära. ^ purjnlaewa
häwitati ära.

^mifžMiö wäe.inua!t.
CSrfcrimii piirk onnas maad leib-

watcs wöitlnsres liiauwad wäeb
Äsi kraadilise külma/ sügama lu
me ja ülepeasemata kuristikknde
penio waata?nata edasi. Wlitnküm-
>:.o:id ohwitsrri ja üle <»<»<» asrcri
on mangi wöctnd, 7 suurtükki,
kttntipildnjaib. laengukasta ja
movnakadu ära möetnd; peale
selle möeti maenlase käest Üle
!o0« pealine loomakari ära.

Ühes (Srsernmi fordis sündis
pärasi meie pommitamist suure-
jõuline plnhwatus.

Meie mäed lõid türklased Hnöo-
si juures seisukohtadest wälja ja
,võtsid mõitlnses Kopi linna ara.

Perfias, ttz»amada«i piirkonnas,
n-ötsime Domlet-Abadi linna ära.

Läülie wiievittllillt.
Gtam tulewahetus Olai ja

Tahteni saare mahe! kestab edasi.
Meie suurtükimäe edukat tcge-

DminSki a§ tarwitaS waenlane
lämmastamate gaasidega pommi-

Kaukasta wkcrimialt.
Meie fuurtükiwägi sünnita»

ühes Ersernmi kindlustuse puuk.
tis plahmatnse ja järgmisel pae-
wal wötsime selle kindlustuse

"Türklaste tagaajamisel wõtsid
mere mäed hulga mängisid ja
said kätte 6 suurtükki ning hulk
sõjamoona.

Lääne löjswäli.
Nagu Planljuse ametlikust teadaandmt-

sest näija, ett laane wõitlnfcwäijal lä-nud
paewri elawam tegewuse sade fahwatannd.
Siin on terme tegewus maaaluseks mutilõoks
muutunud ühes alalise — wahel kvwema,
wahel nõrgema suurtuki tulega. Kaewatakfe
pikki maaaiuseid kaikusid ja laotaks? miini
dega waötase seisukohti õhku. Kuid seekord
on parast clawat suurtüki tuld Champagnw
kasigraiiatidcga sakslaste kallale tungitud ja

ara wõctud. Mitu päcwa ivötstd sakslased
parast seda omaltpoolt kallaletungimist ette.
er kacwiktüd tagasi woila. kuid kõik katses
on .agajar,elaks jäänud.

Kuö arawcciud maad meetritega mõõde
takse, seal on LOO meetrit suur asi.

Partsi», Li. jau. Ametlik teadaanne

ArioiS olid terwe päcwa jooksul saks
laste torinijooksud kõrgustiku ja
ReirviÜe—La-Fel-e wakuliiel wäerinual.
Äfimefr luhtaläinud katse pani wacnlL-ie
hommjkul laane poo! .,110" 'Srgustikki'
toime. Päcwal algas wacularc pärast äge
dat pommiiamist neljas kohas rvLerinnal
tormijooksu, neist pandi kolm kvhe meie
suurtuki ja püssitulega seisma. SMjan-
darna tcrmijootsu ajal läks waenlase! korda
meie esimese liini kaewikussc tungida, ,140"
kõrgustikust lääne pool. Kuid mastuior-
mijooksul aeti nad kohe sealt wälja. kuna
nad kaunis palju kahju said. Äivauchyst
ida pool kukkus waenlase acropiav, mida
meie patareid lastsio, maha ja põies ära.

Aiiffft leuna pool läks waenlase poolt
kafigranatide abil meie wäljakindlusruSle
peate toime pandud rormijocks täiesti luhta.

Qisc jõest ida pool lasksime waenlase
kindlustus! Fontenoiö wastas.

Soidsoufi ja Reimsi > waslas amaldas
waenlase suurtukimagi clawat tegewust
SoiosonS'1 sektoris Opasm» ja la-Peinpelle
juures. Siin panime waenlase jalawac
tormijooksu katse kohe alguses seisma.

Chaulpagues wõtsimc kokkupõrkamisel
Navarini ja Saint-Svuplez teel mängisid.

Ida pool Tahuri teed, Sompys läks
waeulasel korda meie celsrijukohti ära

Argounidcs pommitasime waenlase walja-
kindlustusi põhja pool Four-de-Paris.

Ulem-EIfassis peatasime suurtükitulega
«aeuiase torntijooksu katse Leppoift ida

Havre». Belgia ametlik teadaanne

Dixmuide sektoris ja põhja pool ol'd
wüga pitrcwad suurtükiwõitlused.

WaSiufcks Saksa arroptanide poolt toi
mepandud pemmitaniife peale kohtadele,
kus rahulikud inimesed elawad, tungisid
meie lendurid wiimase kahe oo jooksul
waenlase aerodcomi kallale SchistelltS, kus
nad tulekahju tekitasid.

Londonis. Inglise peakorteri ametlik
teadaanne 1. webr.:

Minewal ööl lasksime meie miini õhku
lääne pool Hulluh'i j- wõtfime augu ära.
ilma ei kahju olrkS saanud.

Päewa jooksul oli elaw tulewahetus
Butuili ligidal Hohenzollerni redutis ja
Crnchn ja Armentieri piirkonnas.

Waeulane laskis meie kaewikuid Hangne

Zlpreo'i laheda! atvaldasid acroplanid
clawat tegewust.

Ciirgi lõjawäli,
Mautuiia iõj.ttoalirtlt.

Inda mõnda aega on Wene waco.'Kan-
kasia tag!-?te! ma.i wõidu kaita katnud.
Snuren: look sundis Türgi wogesid taga
nema. Ja peatama said nad alleö ingewa
Ersernmi kindluste fortide kaitse ait saada.
Alles selle kindluse ees pidi Wene wagede
tiire liikumstie peatama jaanis. Erserumi
pii rai,,a halan, nagu >«da teiste kiurliiS--
rega wl-nkse, on rasi.-, eht peaaegu wki-
mata asi. Lelleks on ^rserunn geografiline
fcifufoh: ja tema sonide iseäratdnsed süüdi.
Sõja rcaewuö kujune!.' siii< nalnamar-ri nksi-
tuie tindlustuöie arawõt.ulseko, nn-7- n!e-
teijej! õiel, kangel p-iiaoe, mae hartadel

Nagu LSagedc Ule.nrulutaia Staadi tra-
oeteir selgud, edenev regerrus sellel sihil
õige tagaiarieerkkalt Suure tuima peale
waatamata liguwad wäcd sügama lume sees
edasi. Selle luures on nad Imlt itvaiuiiP
wvknud ;a 7 suuriukti. kuullprltu,aid ja
muud sõsaincona saagiks ,a^nud.

Peale selle on fuurrnki t»l> übcõ Crse-
rmu! kindlustuses tugema piahwatuse .juur

.ur Persias on meie wäcd edasi läinud
\a ,';.aiiiGEatu pürtmn.as Dowlei-ÄdaM liuna

Äücne hüdropl.tnidc tcgcwus.
Wene hndroplanid on mitut korda heade

tagajärgedega Türgi ranna kiudiustufi Wäi-
kr-Asia kalda! ja «ende sadantaid vommi-
tanud. Nüüd teatatakse ühest uuest lennust,
mille hulk hüdroplanisid seltsis Sunguldaki
piirkonnas toime panid.

Pommisid heideti linna, jõekaewanduSte
ja sadama peale. Tehtud kahin on nähta-
masti õige tõsine. Kitsaroopalise raudtee
keskjaam on purustatud: sadamas hakkajtd
ini:»»ed purjelacwad ja lodjad põlema.
Peale selle heideti mitu pommi sadamas
friswa suure aurulaewa peale, mille järele
laewa koha! suur suitsu pilw ilmus.

Uduse ilma tõtu lasksid Wene hüdropla-
nid õige madalale — 500 meetri kõrgusele
mispärast pommide heitmine nii tagajärje
rikas oligi.

Ristlejal, mie merel hüdroplanisid ootas,
oli Türgi wecaluse paadiga wahcpea! tege-
niist, kes ta tallale tungis. Wälja laStud
miin ci läinud aga pihta. Ja suurtükkide
tuli ristiejalt sundis weeatust paati kiiresti

Lendurid tulid oma hädaohtlikult käigult
õnnelikult tagasi

Liirgi-Inglile Ms.
Inglise wäed afuwad juba kauemat aega

hästi kindlustatud seisukohal Kut-el-AmanS.
Siit wõtawad nad aeg-ajalt suuremaid
maakuulauilse käikusid ette. suuremaid
kokkupõrkamist Türgi mägedega wiimase!
ajal ei ole olnud, kuna ka kõrbes elawate
Arabia suguharudega iseäralisi sekeldusi ei

Nüüd teatatakse aga juhtumifcft, et arafe
lased ühele Inglise luuramise salgale kallale
on tuugiuud. Inglaste kaotused on 373
meest, kuna waenlane 300 surnu: maha

l«!6. a.

MerelöSs.
Meie Mnskomere laemastik

kad alalõpmata türklasi Wä.ke-Asia ranna
ääres. Nii wõtsid Wene münttaewad 27. sau.
Türgi purjnlaewa kmnr ja lasksid 20 ,an.
8 vurjulaewa põl„a.

Peale selle auad meie lacwawagi togu
aja wöimalust mooda inaawael mere äärset!
mail edasi tungida. Selle u.csandega pom-
mnasid meie laewad 27. ta 28. ran. Türgi
feifukebki Lorost ta Nirontt? maanina wa-

legewsfc pktrksud oli Ssna kallaste ääres
Wastemerrs. Nund ei ete aga leinast jala
26. uu. saadik midagi reata. Arwaratie.
et Saksa wecaluuc paar ka põlga on lasknud.

Athrnast teatatakse, el läinud nakata!
Inglise laewnstik LiZahemeres 3
Loksa wccnluft paati' kinni vi,

Lloud, teatel lasti AnrwrrptNist tutrn.d
laew ..Adrrarick' põdja, kats 'aewamccn

Nioama teatatakse, et Indiasse nnurw
Inglis aunrlaew „§pn:>g!,ell" ilma kera-
tnkela põbia on lastud. Lacwameded pLas-
teki ara ,a toimetati Maita saarele.

Saks.? suurt.,kipaodi p>õl,ja

Havres. Belgia amctlrt teadaanne

Belgia asumaade miiusternnn teata;-:
Tanganalta i-mvc innres tegewusco olewaic
Belgia wazedc jnbataia letegrarerio 27.
jau., et Atbertsvilli kõrgustiku! wõlttnies
Saksa funrtnkipaai ..Hedwig" von Söten-
man" põhja lasu. Kaks sakslast said laos
tud, teised, 10 dwitfen, lo madrust m
y siscmaalast — inadrust langesid wang:.
Belgia ja Inglise larwasiik ei saanud kalgil.
Htreoka lacwadc kinniwötmine
Sleapolift kiirnilatakfe teadet, et Italia

laewad kaks Grceka aurulaewa ,,'Anastasi?.'
ta „ChriSiosoris" kinni on wõtnud, sest et
nad Wahemcres olewatele Saksa wecalus-
trle paalidele aastat olla wcdanud.

vatti söjakule püsilt.
LÜiimaSte päewode wõttlnsed
Witmaste päcwgdc jooksul oli suurtüki

tuli põhja wärriimal kaunis waikseks jää-
nud. Kuid nüüd on tegewus jälle uut hoo
gu wõtnud — peaasjalikult C(ai ümbrpscs
ja Bersemündejuures. Olaion Riia-Miitawt
raudtee ääres, wersta 18 Riiast. Berfe-
mündi aga 'vähe eemal — wersta 20
Riiast lõuna poole. Tegewus nende! sihti
del kujuneb peaasjalikult suurtüki wõitlu-
seks.' Missa jõe ääres ja Kckau all oli kuli
28. sauuarl! õige äge ja muutud wahel
päris marutuleks. Meie suurtükid waslasid
ja tihti nähtan-atc heade tagajärgedega.
Tulcandmisest wõtsid osa ta rasked f««r-

Knid igatahes ei ole Riia mail midagi

Wene wägedc poolt suurem 'tõuge tegewu-
ftkS anrud olcwat, mille tagajärjed wifaid
ladiuguid wõiwad tekitada. Nimelt wõtsid



wiaUnaa '*««»• jn #r L« |M).
«me wäek vair-»»«Ia (üte ära. Siime,
tatuö küte oli Jüukstest Imeta leiie ecmai,
9 wth Düanasl. S-kSl-I-S puänt ftda
lohte v,ammeti EUti MMaki Pi-Eks,
mida nad Igal tingimis-I lagast tahawad
wSita. Selleks on nad katset teinud temale
kütte' pealt kallale tungida, kuid katse on

Praegu ehitavad sakslased Dunna sihis
kitsarööpalrst raudteed, mida We»e partisa
nis ja raskete suurtükkide tuli tubliste ta
kistab. Peale selle parandavad ja korral
davad nad hoolega ftijaiaguftid raudtee
harusid ja kindlustavad frifukohti.

Mere aeroplanid ov viimaste päevade
jeoksui Saksa raudteesid ja jaama ehitusi
mitmel pool wigastanud ja moona ladusid

Aeroplanid Miitawi kohal.
Wcne aeroplanid tegid hiljuti tagajärgede

poolest häsri õnncoiamid lennn Miitawi
kohale. Heideti mitu pommi. UkS nendest
purustas autode kuuri mitme autoga; teine
sattus Takja soldatite jalga sekka, tappis
6 ja haavaö 8 soldatit. Kolm pommi kuk-
küsid raudtee liinile ja purustasid teed
mitme sulla pikkuselt. Sakslaste suurtükkide
tüO ci teinud meie lenduritele mingisugust

Uuemaa fciateatel
„Neuves Couraut" sõjanlevaadete

kirjutaja näitab 26. jan. ülevaates sidet,
,n:S tegevusel Befsarabia wärrinna! ja
Taloniki cköpeditsioni vahel on. Ei ole
kabtlust, ct Talouiki tarwiö määratud
vaenlaste wäek nüüd Biikowmasse jaJda-
G?-Utsiasse on saadetud. Lelle tagajärjel
jätte hulgarlasck üksi, knna nad mingisu-
gnse tegevuse tarvis üksinda liiga nõrgad
on. Ei ole kahtlust, ci sakölaSte, auster
laste ja bulgarlaSte wäcd MakedcniaS ja
Zllbanias liiga vähesed on tofisir peale-
tungimiste jaoks.

Ajakirjandus.
Kütte pnndrrse eest hoidmine.
„Postimees' waatad põletispuude k»-

fimases vaga murelikult tulevikku. Test
kodumaa linnades on juba praegu, kus wecl
puude tagavara metsades olemas on, wäga
suurt puuke puudust märgata. Halwadc
wrooluke tõttu on puid toguni wäsic lin
nadesse wectud ja sellepärast on neid igal
prr! koguni mähe jaataval ning hinnad
tõrard. LarluS. näituseks, iäheb süld kase
puid isegi 20 rubla maksma. Kehvemate
pe. ekondade seisukord on paiguti otse val-
jalannatamata. Tulevikus ähwardab aga
küiiepuudus t«el kibedamaks minna,
ftfn

praegu mekiai
i seismas. Äctsaasj.mdnsele

! scirjad fimtltnmnb, et Tanumaa mcksa-
aastatega võrreldes

pcawolinik ou katsunud tööliste puudusest
seega üle saada, ct ta puuraiujateks sõja-
põgenrjaiL kutsunud. Põhja-Balü komitee
avaldanud sellekohase üleskutse, knid kõi
gest l4 meest tulnud tööle, sest rt päeva-
palka liiga madalaks peetud.

Puudcnälga pole aga mitte üksinda
Baliimaal karta, waid ka mujal, kust
ennemalt just suurel arwnl puid wälja
veen. näituseks Oudowa kreisis, Zamkas
Sealt weetud ennemalt aastas umbes 25
tuhar sülda puid Tartu ja Pihkvasse,
nuvd pole seal aga ainustki sülda puid.

Puude puuduse waStu wõitlemijeks soo
vitav «PE." järgmisi abinõusid.

eaiumijele jõjaw

jäcelc veal meelel ja suure bvoqa.
Peale sille peaksid "ga mõisad, kelle! metsa,

ja kroonu meliawattiiur talaiwasaiele
kannu peal headel liugimiskel raiu
u-uüma. Mehed talimvad silt-
f^ffu võika, et intlevuld eneste ja
r.irwiS walmis raiuda.

AAsamsa.
Giolitti tahab Dalandraga ära

leppida. Jtalia lehed tratawad, et endine
Ztalia peaminister Giolitti, kes viimasel
ajal Põhja Jtalias oma mõisas elas. äkit
selt Tarin, olla sõitnud ja seal endist
Konstantmopoli saadiku Garroniga kaua
aega nõu olla pidanud. Paljud arwawad,
ci Giolitti praeguse peaministri Saiandraga
ära püüab leppida ja lähemal aja! Saland-
raga isiklikult selle üle nõu tahab pidada.

Briand Roomas.
«Echo dc Paris" teatab, ct Briandi

Roomas wäga sõbralikult vastu olla võe
tud. Prantsuse politiiistes ringkondades
ollakse arvamisel, et Jtalia nüüd -saksa
maale sõja kuulutab. Wälist politika küsi
muste otsustamiseks kavatsevad liitriikide
esitajad ühise diplo-uatlise nõupidamise ara

Liitriikide konsulile ametnikud
Bulgariaü sõjakohtn kätte antud.

Athenast teatatakse, ct Monaötõris en
dine Wenc konsuli tõlk Sallis, Prantsuse
konsuli tõlk Pinettaö ja 9 teist ametnikku
finni olla võetud ja Sosiasse saadetud.
Reid süüdiötaiakse Uitlak-te väeosadega läbi
käimises. Kõik kinnivõetud antakse Sofia
sõjakohtu katte.

Rnmenic, ministri teadaanne R«-
menia seisukoha üle.

Rumrnia lehe .T-inümaza" kaat-toöline
teatab, et jutuajamisel ühe münstriLe ka
bineti liikmega viimane arvamist olla
avaldanud, et saksasõbraiinc erakond Ru-
mcr.iao õieti nõrk olla. Sellepärast orsus-
tanud valitsus kas lõpuni erapooletuks
jääda või tarbekorral liitriikidega ühine
da. „Mcil on vaja Transilvanias meie
huvisid kaitsta", ütelnud minister, «ja
selleparast oleme meie oma sõjaväe Ungari
piirile koondanud. Meil pole aga iialgi
mütcr olnud ui.gariadiega üheskoos välja
aüruda. Erapooletust politikast lahkume
meie aga ainult sei korral, faf parlament
niisugust teguviisi heaks kiidab".

Gsfad-paschn läheb Korfu saarele.
Evsad-pascha otsustas oma väesalgaga,

mis 20,000 aibanlastst koos seisab, Korju
saarele minna. Enne Albaniast ärasõitu
tahab aga Essad-pascka veel kord peale
tungivate austerlastega võitlusesse asluda.

Saksamaa tahab Lanfingi märgu
kirja peale eitama waStnic anda.

Bkthmrn-Hollwcg teatas «Ncv-Jork
Worldi" kirjasaatjate, et Uhisriikide välis
asjade departemangu nSntic täitmine Saksa-
maa kohta alandav. oleks ja et Saksamaa
sellepärast sunnitud on Lansingi märgu
kirja peale eitava vastuse andma. Mõned
Berliin lehed on arvamisel, et Uhisriikide-
ga ainult ntisugnstl juhtumisel võimalik
on kokku leppida, kui nad ennast oma
nõudmisest «LusUania" põhjalaskja vee
aluse paadi komanderi karistamise asjas
lahti ütlevad.

Berlini lehed arvavad, ct nüüd, kui
Saksa valitsus avalikult teada ou annud.
ci suurtükkidega warustalud erapooletute
riikide kaubalaevad ilma hoiatamata põhja
lastakse, tulevikus enam mingisuguseid
sellelaadilisi sekeldusi ette ei saa tulla. Era
pooletud riigid on sunnitud sellega leppi
ma, ia oma alamatele teada andma, et
nad nende riikide laevadel ei sõidaks, tcö
oma kaubalaevu suurtükkidega waruõia-

Prints Wied Albauiassc tagasi.
Saksa valitsus püüab selleks pinda

luua, et prints Wied jälle Albania troo
nile peaseks. Prints Wted viibib praegu
PriSrenis ühes mõne teist Albania väe
pealikuga, kes austerlaste poolt on ara
ostetud ja printsi beakö kihuluk'ööd tee
vad. Prints Wiedt oodetakse Skutari;
kus teda pidulikult tahetakse vastu võita.
Berlini ja Wieni ajakirjandus usub kind
lasti, et Anstria-Sakfa diplomatial korda
lahed prints Wiedt wSttjana Albania troo
nile tagasi tõsta.

RorroWenv wahekord.
«Daily Ehconic-c" kirjasaatja käis hil

juti Norra välisministrit Knuostni usut

lemas, kes Norra-Wcne vahekorra kohta
järgmisi mõtteid avaldanud.

Mina isiklikult olen Wenemaat käinud,
tunnen Wene rahvast, tema ausat ja suurt
iseloomu. Ma ei taha midagi ütelda Wenc
r-igi valitsemise viisi kohta, kuid tuletan
meelde, et meie Rootsi-, Daani- j- Ing
lismaaga sõda oleme pidanud, kuna ainult
Wrncmaa meie tuhandeaastasena sõbrana
ja naabrina on püsinud; meil ei ole We-
nemaaga mingisuguseid kokkupõrkeid oumd
ega saagi olema.

Briandi diplomatline wSörsil-
kaik Jtalia».

on nähtavasti suurema tähtsuse omanda
nud, kui seda vahest ette võis arvata.
See ei olnud mitte ainult viisakust nõu
del ettevõetud külaskäik, mis kahe Romani
rahva wahel walitsevak kõlblist ühtlusc-
tunnet oleks pidanud alla kriipsutama ja
rõhutama — Briandi külaskäigul on hoo
pis suurem politiiine täheudus, sest selle
tagajärjena tekkis kindel kokkulepe Jtalia
ja Prantsuse valitsuste vahel mõlema
liitriigi sõjalise tegevuse ühtlustamise
kohta. Selle kohta tälrendas Briaud ist
väga seigesti jutuajamises «Gierualc d'Jra-
lia" peatoimetajaga: ..tulevikus katsuvad
liitriigid suuremaid sõjalisi opcratsivnisid
kõikidel sõjaväljadel ühel ajal alustad»,
sest seni on saksamaa ainult selle taga-
järjel edukalt võinud sõda pidada, et ta
pealetungimist oma vastaste peale järk
järgult ja üksikult ette wõttiS.«

Niisugust sõjalise tegevuse plaanikindlat
ühtlustamist, millest Briaud kõneleb, oleks
juba ammu hädasti vaja olnud üirru-
kidr vprratsionide nurgakiviks stada. Siis
oleks võidud nii mõnelegi Saksamaa sõ,a-
täiguke edukamalt vasru astuda ja neile
juba alguses ärawõinnala takistusi eite

Näituseks võib Saksamaa ja tema poo
lehoidjate riikide edukal tegevust Balkami
ainult sellega seletada, ct mitte kõik liit
riigid küllalt ühtlaselt ja kindlasti välja
töötatud plaani järere ähvardavat häda
ohtu ci katsunud kõrvaldada.

Nagu Jtalia ametlikust teadaudmiscst
näha, ei võinud kokkuleppest mitte ainult
Jtalia ja Prantsuse, vaid ka teiste Iili*
riikide csüajad osa. Olgugi, et sellest veel
järeldada ei või, nagu kuulutaks Jtalia
nüüd otsekohe Saksamaale sõja, siiski on
juba ste väga tahtis, ei liitlased viimaks
ometi eeloleva võ-iiuse vastu kindlamini
hakkavas valmistama ja oma tegevusesse
enam ühtlust ja kavakindluik tahavad luua,
seni kuni see veel mitte hilja ci ole.

Türgi-Grecka wahekorrast.
Greeka valitsus, kellel miime kuu jook.

sul Konstantinopolis diplomatüft esitajat
ei olnud, on nüüd kaunis tuttava diplo-
mari Kalergise Türgimaale saadikuks ni
metanud. Türgi sultan võttis une saadiku
väga pidulikult vastu.

Üleüldse on Türgi ja Greeka vahekord
viimasel ajal palju paranenud. Grecklaste
tagakiusamised Waike-AsiaS, mis ennemalt
kokkupõrgeteks sagedasti põhjust andsid, on
nüüd oma terava iseloomu kaotanud. .Hil
juti andis Türgi siseminister Talaat-bei
wäga valju käsukirja välja, mis igasugu
greeklastele tehtud ülekohtu rest kõige val
jema karistuse määrab.

Soome.
Ajalehtede trahwimised. Wiiburi

kuberner määras ..Karjalan Lehti" vas
tutava toimetaja Nikkaselr 1 kuu aresti
lehes ilmunud kirjatüki «Wiiburi kiri"

Niisamuti karistas seesama kuberner
..Karjala" toimetajat Tuomelat 1 kuulist
arestiga kirjatüki eest „AsseSsor Sviiibuf-
vudi vabastamine".

Alunduled.
Bcschkowost. Wiimasel ajal on meie

asunduses rohkesti vargusi eile ,uinud; sü
gisel. näituseks, w-r-vtati ühel Eesti asu
nikul ligi 10 lammast ära, mõni nädal ta
gasi lõhuti naabri mehel venelasel ait;
öösel waStu 20. j-uuari pandi paaris ta
lus suuremad murdvargused toime. Pere
mehed vaatavad päris murega tulevikule
vastu, stjl rohkesti kahtlaseid isikuid on ümb
ruskonnas Uikumas. See ei näi mõjuvat,

et täinud kügiset 5-mehUine röövijate
salk kõige õiguste kaotusega 5 aastaks sun
nitööle mSioleri, nagu naha, on n.iS falt-
kond asemele tekkinud. Elukallidus auna?
ennast väga kibedalt tunda, iseäranis lah
tistele inimestele ia tasitoolisrele, teö tar
beaineid raiu eest peavad enesele murer-
sema. Näituseks nõutakse sealiha puudast
terve sea viisi osteS 17 — 18 rbl; wc-
nael maksab 120 k., rukki jallu 200—21:. f.
odra puul 4 rbl., odra tangud 4 rbl. puud

Ülesostjad veavad siil suuremal mõõdul
välja vilja ja loome. A. H.

Kodumaa.
m käsitöölised kindlusest lahkuda

«Eestimaa Kub. Teatajas" nr. 4 on Kei
ser Peeter Suure merekindluse komandandi
päevakäsk 20. januarisr s. a. ära trükitut,
millega käsitöölistel tehaste ja kindlust
tööde suurest lahkuda on keelatud. Kõliva-
tute tööliste teolt vabaSlaminevkib amulr
kindluseehimja lvbaga sündida. See käik
ei käi mitte konrErjutajare, autojuhtide,
vahimeeste, kojameeste, tuletõrju-ate sa
ülepea niisuguste kohta, lrs oistlobe lae
vaehituse ehk kiiislnserööde kallal ametis ei
ole. Hädaliste suhtumiste kordadel, nagu
warandustsagamine, perekonnaliikmete bai-
gus, võivad töölised direktorite käe'! lülst
kcscks ajaks lahkumistluba saata.

Hobuste wälinweo keeld kindlust
piirkonnast

Kener Pecrcr Suure üicrekint-lvze vae-
valäsa \m 26. jaa. UH6 a. on ära See-
tarud tmdlust pm-ronnait hobuseid va!;.',
vedada. Sellest teetust nleasruiad lange
vad rahatrahvi "aUa finn 6000 rublani
esik pannakse vang: tuui loime kuuiu

^>iiu«w«brkk küla» kotte saadnd.
Moijetatsi vallas, Jaan-üuum kalas i.iu

bllsutl ubes poosi maxas «vnnavaorik"
üles. Kätte saadi umoeS !>«> p-de:u nttin

tnd politseile !ead-a,!:ina wimalegisa uiga kal
list hinda, isun neh pooltrobnt,
võtnud. Too-ama vallas vöetuL Jõtuu
pühade aial peremehe P. S. ra!-.i kmnntt
14 pange 00-kraadrüst pnriknst oolilset

LLnbad lovtiöpetaja kobod T.u-
linun 'pcctri reulkoolis.

?kagu „Pw!." leaiab, on Tallinna Peetri
realkoolis praegu kaks kooltõpctaia tobia
vabad, sest cand. mat. ,v>. Jaaston, keda
reaikcoli koilegium ruatematika kooliõpeta
jaks valis, ei ost kobra vastu võruud,
kuna ta Tartu kaudandusttooirs kooliõpe
taja koha on saanud. Koüegmnü! tuleb
selleparast lähemas tulevikus vaba koba
peale uut kooliõpetajat valida. Niisama
on ka Wene keele kooliõpetaja koht vaba,
selle koha saamiseks ei ole kollegiumile üh
tegi palvekirja sühes elulookirjeldusega!

Ka$ tohime teda teha?
KaS tohime Eesti Kirjanduse Seltsi kuu-

kirjale .Eesti Kirjandusele" sedaviisi luttu
lüüa, teda, nagu sündinud, igale intellige.-.l
eesttsfeie peaaegu nagu vägist kaela sun
dida? On kuukirja «Eesti Kirjanduse" sisu
seda väärt?

Me tohime. Kuukiri on senini kõigi
Eesti ajalehtede poolt kiilust ja sooja soo
vitust ieiduud. Kes teda kord tellinud, on
temale alaliseks sõbraks jaaaud.

Kelle! usaldust ei ole, tulge ia tutvus
tage ennast temaga sei vusii: Mest e« veer
minevasest <1915. a.) aastakäigust 500
brosiseriiud eksemplar! i-irel, hind iibes täuc-
saalmiscga 2 rbl. 50 kop. i kinritanil! lo k.
enam), — tellige minevast aastakäiku proc-
viks: Te toetate ka sellega kuukirja wat-a-
andmist. Meie saadame ka järelmaksuga.

Ja Teie, meie mõnisada, võib olla tuhat,
Eesli seltsi, raha- ja ühistegelist asutust,
raamatukogu, lugemiselauda — millal tule
vad Teie lelli nised kuukirjale «Eesti Kir.
jandusele"?

Eesti Kirjanduse Seltsi Kuukirja
toimrkond.
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hsMr rnrlrlr, mis ««a.1 •«»*«*»*•«•»'• *»«' i waatuüime naljamäng, mis 31. zau. õhtu!
„KvmöLra> saalis ette kasti, jättis kaunis
wähe soovida, sest ei silmapaistvas osad
võrdlemisi hästi mängiti. Lüki tähtsamaid

S. R. Musruuiii tuleb sagedasti vahelt-
kauplejatr-äriuteeStr käest hinge hinna rest
Mufeumr seisukohast huwitawaid aSjuvSia,
iest oftmatajLtmife korra! veereb afi ker-
qestt võõrsile ja on meile jäädavalt kadu-
r.ud. Ja palju huwitawaid asju läheb nii.
nüli tBeõti kaduma — sest enamatel kor
dsel ct saa Museum äriajajate kätte sattu
nus aoiadele mitte jälgile. Inimesed omalt
roolt aga edendavad ja kergendavad weel
, 'r-daiate üleüldsusele kahjulikku tood sel.
i, it aöiu neile lätte juhatavad ja karte
t, au-1 Miks ei tooda aga asju mitte
oi^tecl Museum:? Oldakse arvamises, et
Musenm kõik kingituseks, ilma saada tahab,
sarnast arvamist katsuvad ka omakasu-
-.-andjad angeldajad alal hoida. „Ma annan
Teile ikkagi paarkümmend kopikat, viire
' - asxa Museumi, siis peate ta kinkima
la et saa krossigi:" Sarnane arvamine on

Muidugi on soovitav, et inimesed Mu-
: iile t:: üleüldisele asutusele asin kiu
st),w, sest Muscumii on palju ülesandeid,
miUt teostamiseks mitte küllalt raha ei jätku,
i.^i.-.iiparast ei taheta kellegi käest asju

-nt kingituseks pada. vald oldakse nõus
- ^ eest. nus Museum: jenukohast huwi-
n -:i. tarbekorral õiglast i.i,u maksma,
n>::. luülttuU kaugelt juttrem on kui an-

tac>! saadav hind. Tehtagu ainult
-n;> 'cuimii* pattunusi ja toodagu asju Mu-

', , i . I,a Uitult 'uigi kõrge, seda
mf hiu nt elle läbi tuleb.

I , i m aijt ralsterdajatc käest
t>. c't tanKimk ja fee on

, md -st r kadunu,. Kui suure

:j ün.tts. eit parast fcrifljit surma

:!■ :.iti: i.1 *i'11 j.: on utt uurimiseks kätte-

et ,a ehteasjad),

lelle igasugu,
rallimaa aineid

õikc pildid, päe-
- käsikirja,

mitmesugused

udlcmlftks huvitust. Muidugi
tviki asju nutte üles lugeda;
asju. mille kohta ta ei tea, kaö
tkk kõlbavad, fuö küsitagu juba
lärcle ehk tuldagu asju näitama.
> avatud iga päev kl. 12—2.
di uul. 8, E. R. Museum.

pealinna teates.
Meie lehe kohtuasi. Möödaläinud

- -l 15, märtsil ilmus meie lehes
^68) vestrlugu pealkirja ait „U

'!'- ;• a e1“. Oigujeteadlane herra J. Kän-
.ur leidis, et nimetatud kirjatükis teda on
«muuii! ja felltlabi tema head nime

mille põhjal ta Pelrograd: ringkonna
s-i-Ji faeblujc meie lebe selleaegse waS-
>u >..: toimetaja herra St. Jansoni vastu
it'.: audis ja palus nuhtluse seaduse tz§

ja 1Ü40 põhjal herra Jansoni v
nimele võtta. Eila oti nimetatud afi
tall-e. ringkoiina-kohtus ees. Mõlemad
'oo . olid tahiutzse ilmunud. Herra Kan-
on u-ctas oma süüdistust. Herra Jansoni
-'uejana astus üles tuntud õiguStradlai

l'!!ogkonnakohus mõistis herra Jansoni

sUtzbcrgi pidu asjvS Täna õhtu
-eba lnur aja! on Laenu-boiu-ühisuses seit-
bce mtkkude koosolek, kes Kitzbergr pidu

" . auemisest tegelikult osa võtavad,
m :c.s;, pealinna Eesti ringkondades pidu

num,, on õige suur, tuid kahjuks on mit-
rui- ' te ,«leiduste tagajärjel pidu ptletite

une vubmud, mille juures u,
Lil nurg,.maks ja mitmesugused muud
n-<.-i.iii:neb nõudmised ott süüdi. Piletid Id-

"i: fciitmuflt kohtadele täita, nagu
teatatakir.

keskpunktisid, peakujusid, kelle ümber terve
sündmustik keerlema peab,on selles nältepalas
kaks: ämm ja helilooja. Ämma iseloomuli
kud omadused, »iiö ta näitelavalt selgesti
silma paistsid, on alaline wõitlusevaünis
olek, endisel ajal tantsulawalt kogutud ede
mus ^teatava piirini", ja ka valitsuse hi.

tahtmine .kõigiga valmi» saada"
. „Oma vätmehi pole ma kunagi kart-
!"), millele ta kütkestamata liigutuste

ja kergaka upsakusega weel nagu soola
juurde rabab, oma väljaastumisi teravate
jr julgete ulelustega täiendites. Proua
Kepman (pr. Möller-Aunoy mängis oma
osa õige peenelt, enese ülesandest tarviliku
selgusega aru saades. Kõige rohkem miimi
kat ja vaba liigutust nõudis tüki ettekand
mine temalt ja heliloojalt.

Helilooja (hr. Magi) kujutas õnnetut
inimest, kes oma südamerahu parast saatu-
sega alalist võitlust peab. täitsa õieti. Hiu-
gcline rahutus, mis selles näiteosaö alalise
tagakiusamise tõttu pea meeleheitmiseks
välja kujuneb, tuli hr. Mägi ettekandes
selgesti nähtavale. Kõige elavam ofa ter
vest ettekandest oli kahtlemata teise vaatu
se lõpp — helilooja teistkordne kokkupuu
tumine oma ämmaga. Helilooja Mülleri ja

Kepmanni kokkukõlasse seatud
mõjus siin kohal vaataja peale oma loo
mutruudusega kahtlemata. Lelle keha peal
tundus, nagu olek. uaitetükil lõpp, ja kõik,

mas, juba kui etteaimatav,
arusaadav loomulik. Kuid hästi valitud
näitlejad mõistsid kasita uudist luua.

Helilooja mõlemad naised mängivad kl
kiS ainult passivlist osa. Liis veel heli-
tooja sõber Land, kellele proua Krpmaun
viimaks ühes oma tütrega „kacia peale"
langeb. Sand (hr. Bergmann) täitis oma
ülesannet õieti seal, kus tema tõsine
tarb ~ teiste käskusid taita ja teiste
korrata (mis nõrgast, võõra tahtmise
järele pacudnwast, iseseisvuseta iseloomust
tunnistust annab), feigesti nähtavale l
kuigi renial alguses veidi rohkem j
ülesastumist näitelaval oleks võinud

Kapten (hr. Waid) mõjus oma pikaldase
raske iUcöastuiiiise ja usaldustäratava ra-
huotsimisega hästi.

Tükk kubiseb teravatest ütelustest ja ise
loomulikkudest kvrkujuhrumiölest, ,niS vaa
taja ettekujutuses. tõsise elu pildi loovat

kõik peensused õpetlikult üles jconiSta-
Näiiicjab olid seda arvesse võinud

viisid tüki kõige tema tõsiduse ja nal
jaga hästi läbi.

Lilled, mis näitlejatele etenduse lõput
anti, olid ära teenitud.

Rahvast oli saal täis. A. W. A.
M. Lüdigi laulukoori järgmine

harjutus on homme õhtul Jaani kiriku
saalis kell 9 õhtul.

Alamwäelifed ja tramwai. Lin
napea asetäitja D. Demkini juhatuse all
peeti iseäraline nõupidamine tramvai Ui*
kumise korraldamise asjus ära, kus alam-
wäeliSte kohta järgmisele otsusele tuldi.
Igale tramvai vagunile pannakse
andmine külge, et fissenttnek alamwäeUS-
teke keelatud on. Alanm-äelisi et lasta '
jjü tingimisel vagunitesse. Kuid iga viie
vaguni tagant saadetakse alamwäeUSie '
vis isräraliue vagun teele, millel selleko
hane sitt küljes on. Wagnnis viibib ala
liselt korra järele valvaja alamohvitser.
Sõitmise eest peavad alamväeiised maks
ma. Sõjaväe ülemus ostab tramwai
ütsnselt piletiraamatuid ja müüb piletid
alamväelistele edasi. Piletid antakse aiam-
wäeliötele siis, kui neile wäliamiueku luba
antakse. Ühekorraga et anta kellegile üle 2
või 3 pileti kätte. Et eraisikito'alamwä--
lic-k piletid tarvitad- ci saaks, trükitakse
iga pileti peale märkus, et pilet ainult
atatmvaellstete määratud vagunis ette n

Alamväelistele tuleks igapäev umbes
tramvai vagunit käima panna. M seda
aga alles kahe vöi kolme nädala pärast
wöib teha, kni suuremat hulka vagunid
parkidest hommikut välja hakatakse saatma,
siis on ülemaltähendaiud otsuste täidesaat
mine senikauaks edast lükatud.

Liunaycaliku määrus tramwai-
de kohta. Pettogradi linnapealik on po
litseile käsu andnud, tramwai vagunid,
mis publikumiga ntemäära täidetud, uulit

sal kinni pidada jr vaguni vUimisir ssrde
küljes rippuvaid sSitiaib politseijaoLkot
toimetada, kus asja üle protokoll tehakse.

^parunesse Engelhardtt juhatu-
atl otrwa seltst l«a«. Petrvgradr

liunapralik andis omal ajal käsu, et ,vl-
gasaanud sõjameeste ja mahajäetud i
eest hoolitsemise seltsi' asjad läbi ren
ritaks, sest et ajakirjandus selle seltsi kohta
halbu juttusid hakkas laiali laotama. Seltsi
juhataja oli 70-aastane parunesse Engel-

Rewiderimine võeti ette ja leiti, et
selts asju väga lohakalt ajab, sissetulnud
siuumade üle tuivgisuguft aru et peeta,
rahakorjajao paberid wõltsiwad j
kogutud summad seltsi kassasse ei pease.
Asi anti kohtu käite. Et seltsi juhataja pa-
nrnesse Eugelhardt oma kõrge vanadus
pärast kohtu alt vabastati, siis võeti kai
rahakorjajat, Jwafchkewiifch ja Bolschalsv
vastutusele. Jwaschkeiviish põgenes ära.

Bolsäiakov ilmus nffiuta kohtusse j
mõisteti seal wabatS.

Sleroplonido föiduv. Petrogradi
linnapealik cu politseile teatanud, et ae,
planide sõidud, Petrogradist Galshinassc
tagasi, igapäev kuni 1. marisini kella
hoiu. kuni kella 5-ni liht. on.

SelgiwiSkajat proowitakse
— 3. webruarini Siemens ja Schuckertt
vabrikus Moskva väravate taga.
laetakse Lahta ja Kreoulinna peale. Proov
kestab kella viiest kuueni.

Nahatööstnse pea-keskkomitee
asutamine Prtrogradi on kandan-

ja koostuse ministeriumis otsuseks

MitropoUt Pitirim, kes Liiv!-
maale pant on ja Läti keelt oskab, peab
neudr päevade sees pealinnas laeiteelse
jumalateenistuse är.i, et siin viibivatele iat-
lastelr võimalUuts teha õigeusu jumala
teenistust omas emakeeles kuulda.

Liunawalimised. Ella peeti pcalin-!
naö linnavalimisi esimeses järgus. Wõiiius j
on käimas uneudgfenõudjate ja wana-duu-
malaske vahel. Esimeses järgus tulev 27 \
volinikku valida. Uuendufe-nõudjatc poolt l
on terve rida tähtsamaid Weue seltskonna.!
tegelasi ja teadusemehi üles seatud, nagu j

5Ä "STÄÄS IIäÄSSLM"?..,>»,,»> dMMm i»«. «»>imistd nt. j , ,, Jgasid hommiku kella 9 ajal. Esimese jär- - ' ^ ^ 1 1
gu nimetirjaö on 590 isikut, kuna waU-
misr õigus on 882 inimesel. Kõige ela-

^ . kohta järgmist:
1. Kokku kutsutakse 2. järgu maakattsc-

väelised 19!6. kuni 1908. a. kõikides ku
bermangudes ja vblaötides peale Kaukast ja
Amuriäärse kiudralkuvcriiiangu.

2) 2. järgu maükailiewäcliied menonttike
seast 1910. kuni 1908. a. kõikides riigi-
maakondades peale Kaukast ja Amvri-
äärse klndralkubermangu.

3) 1. järgu maakaiksewäelifed 1916. kuni
1903. a. Kaukafis.

4) 1. järgu maakaitsewäelised mcnonitide
seast 1916. kuni 1903. a. KaukasiS.

Esimene kokkukutsumise päev on 1 webr.
Nõupidamine tfenfurt kohta

Sisemiste asjade ministeriumis kavatsetakse
varsti nõupidamine kokku kutsuda, kus
praegused fõjatsensuri kohta käivad mää
rused arutuse alla võrtatse. Nöupidami-

kutsutakse pealinna lehtede

Tubaka waljjaweo keold. Lehetu,
baka, mahorka ja 2. ja 3. sordi tubaka
väljamaale vedu on rahaministri korral
dusel ara keelatud.

Tviduainete taqawari nle!»ge-
mine. Iseäralise nõukogu veolt pandi
tubennangu voltntkkudeie ette ;uvr käes
oleva aasta 15. tanuarn linnades >a ku
lades roiduamete ülelugemist ertevotra. rioiast
ofa võtma pttto esialgu mat,uinspettorid,
femitvoaiutuste teeniiao ;a tsttud, kes cn-
nast vabatabtlikull üles annavad.

jätkuks ka siis.

täitmiseks ara laheks, kcigeir t—
Snbkru :a soola tagavara neis t

Be-f-na

wam valijate vool oli kella 12 ümber,
kus kahe künni jooksul 11—1 üle saja
vatimije sedeli ära anti. Ohtu kell 6
pandi valimise ruumid kinni, kuna wali-
misekast selle järele kinni pitjeriti ja ta alles
täna hommikut kella 9 ajal avatakse, mil
lal sedelite lugemine peale algab.

Wana-duumalaftd on kõik oma jõu
uuendusenõudjate vaõtu mobiltscrinud, et
kõige vähemalt esimeses valijate järgus
võitu omale saada; valitsuse asutustel
on selles järgus 23 häält, ja need on
vana-dtimnalafed enesele saanud. Huvitu-
sega ootavad pealiunalased walimiste tr-
gajärgesid. isegi E-Sti ringkonnas, ftst iga
tahes pole see meile mitte üks kõik. kas
vanameelsed ja tagurlased linna asjade
juhatamise oma kätte saavad, või uueu-
duscnõudjad, kes oma ühendust elanikkude
laiemate ringkondadega ala! hoiavad j-
linna omavalitsuses neid uuendust maksma
katsuvad panna, miü mitte väikese ja kit-
sa kildkonna huvidele ei vasta.

Uuendusenõudjate üleskutse all seisid fää-
rased nimed, nagu Sl. J. Gutshkow (3.
volik. esimees), N. S. Tagantfew (riigin.
liige, tahtis Wene õigiifeteadlanr). krahv
J. J. Tolstoi (endine hariduse minister
,a linnapea).

PäkwasüüSmnscS.
Pekrogradi poolel tapeti ctla suur hull koer

siahs. kes Uihist ajagu. Suurt prospekti wSsda
Uuc küla poole jookSkeS iO inimest oli hammuS-

Päewauttdifed.
Teise järgu maakaitsewackiste

kokkukutsumine. Ilmunud on kõige-
kõrgem ukaö watitstwale senatile, mille jä
rele 2. järgu maakaitsewäelised 19iÖ. kuni
1908. a. terves riigis (peale Kaukast ja
Amuriäärse kindralkubermangu) wäeteenis-

Petkevirshi juhatusel nõupto
Ev.-Luteri usu kihelkondade
seadluste unendamine kõue all oli. As;a-
ajauine keele kobra on seaduscxroiekr vatra
teotatud, mille järele riigi põlsttisseaduste
par. 3 põhjal riigikeele mõte !a i on wu-
dud. Selles keeles peavad Ev.-Lutrriufu
asutuste asiaaiaminr sündima ja kooeistu-
miste protokollid kirjutatama.

Kõik saksakeelsed nimetused, miS asja
ajamises ette tulevad, ja otsused, mis
Saksa eeskuju! tehtud, tulevad ära kao-

Ajalehctoimctasate seltsi nõu
kogu liikmed peaministri juures.
30. j,ui. võttis peaminister B. «stürmer
ajalchetotmeiajate seltsi nõukogu liikmeid
vastu, kes temale ajakirjanduse rasket sei
sukorda kirjeldasid. B. Stürmcr lubas
ajakirjandiisc seisukorra kergitamiseks kõik
teha, mis tema võimuses seisab.

Ühtlasi avaldas peaminister kahetsust, et
temal võimalus puudub enne ministrite
nõukogu esimehe majasse minekut seltskonna
esitajatega pikemalt läbi rääkida.

Uue laenu asjus. Rahaministc-
riumi ja Petrogradi ning Moskva pankade
esitajate vahel ärapeetud läbirääkimistest
selgus, et tähendatud pangad üleüldisest
laenust poole summarealiserimise oinapeale
võtavad, s. o. 1 miljard rubla, kuna teine
miljard riigipanga, hoiukassade, välja rcn-
teide jne. vahel ära jaotatakse. Lõpulikule
otsusele loodetakse nädala pärast jõuda.

Gksamid tütarlaste gümn>'.fiu-
mide«. Poeglaste gümnasiumide viimas-
teS klassides jäeti eksamid selleparast ara,
et õpilased just eksamite ajal sõjaväljatc
ettevalmistuste all kinni on. Tütarlaste
gümnasiumidcs niimgnst põhjust eksamite
ärajätmiseks ei ole. Selleparast kavatse
takse tütarlaste eksamite atstnS lähemal aja!
iseätalist nõupidamist kokku kutsuda. Eksa-
mistd mõeldakse ka tütarlaste gümuasiumi-
deS ara jäna, kuid tütarlastele toosid kätte
juhatada, millel riigikaitse kohta oma täht-
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U«S raudtee. Tredeministerium ou
ministrite nõukogule kawatfuse Mustamrre.
Kubani raudteede laiendamise asjuö ette
pannud. Mustamere-Kubani raudtee seltsile
mõeldakse uur raudtee ehitamiseks Jckate;
rinodari ja Kkjutshewaja mahele õiguseid

Kas on ajalcl.t kohustatud Steu-
dufi arvaldaura? Uht ajakirjandusesse
puutnwat kohtuasja arutades on senat
leidnud, et ajaleht niisugusel korral, kui
kellegi eraisiku kohta sõnumeid on toon,
sellesama isiku poolt sisfefaadelud kicndufi
peab awaldania, kuid need õiendusel tohi
wad ainult faktilist materjali sisaldada
vaawawaid utelnfi ega muid mkttearutusi
õiendustes ette ei tohi tulla.

Vlektri-ettewötetc tcgewuse kor
raldamise otstarbe! kutsutakse kauban
duse ja toestuse mtinsteriumiö «varsti ike-
äraline nõupidamine kokku, mis oma trge-
wiift lähcmaö tulewikus algab.

Retsijate liikumine Nikolai
raudteel jääb jälle seisma? Tcede-
miniSienum vn tarwilikuks tunniõtannd
Nikolai raudtee! tarbeainete juurdewedamisc
otstarbel tarwikufele irõct-,^ abinõu kor
raks. Pelrogradi tarwidiiSte täitmiseks peaks
umbes 3000 magmiitäit io-duai. cid Mõsk
ma kaudu kuus rohkem sisse tulema. Mc-
nisterinm arwab, et seda wagunitc hulka
seitsme päewa jooksul, f«i kõik raudtee
wbiminc kokku wõUa. pealinna Lõid we-

Küttrmaicrjali iiiurdelredamise otstarbel
aurat- tarwiiijcks reisijaterougide armu
Mõskma ja Kiirwi raudteesölme! mähenkada
ja esimese kahe klassi kiirrongi sõidud aju
tiselt koguni ära jätta.

Aurulnewa übeudust Asirnstnni
sa Kaspia mere läänepoolse kalda
mahe! tahawad najtatoostuvlased, kelle ees-
olsac- miljonär Taqiew seisab, parcma.e
järjele seata. Needsamad uastatoõoruslasrd
on Kankasia aferralitsuse ^ecs selleks 1211:-
musid astunud, et. Lüladikaukasi oblastis

Cöösfus |a kaubandus.
Tuhkru turg.

Merircln suhkru turu! on kaunis waik-
ne, aga rindel. Hinnad on praegu Kiiewi
ringkonnas:

tükisuhkur

710 kop. (nvrma! hind)
800 , swaba hind)
745 „ (norm. hind)

„ 835 „ (lvaba hind)
Peensnhkrn peal olid järgnns-s lepingud

päewakorral: wabrikant müüs lrabrikandile:
80 tuhat puuda 6 rubla puud, maksmine

Worontsnva ja Gorodishtfhe jaamades.
Jooksma kaudawahetusega tulid järgmi-

scd lepingud ette: pank müüs kaupmehele
35 tuhat puuda 12'., puud. maksmine
webruaris; mabrikant wabrikandilc 33 tu
har puuda, n 11 kop., maksmine kohe

Odessa ringkonnas on hinnad madala
id: kõwasuhkur 1—2 kuu tähtajaga, we-

OdcssaSse, maks pnhtas rahas wõi ko-
stuõkega: prasuhkur 705 kop., tnkiSsnh-
r 740 kop. Peensuhknr ({ifcratsžc turgu-
jacks) 020—025 kop. Nõudmine on

Lähene, iseäranis rafinadi järele; icensuh-
kur lähed rohkem. Rafinadi tagaioarad on
piiratut, peensnhkiirt on küllalt.

LSÜljumaa raha kurs.
R-hawipiStoriuwi kretitkants-lei maksu-

osakond on 2!>. jan. järgmise wäljainaa ra
hakursi kõige kõrge,nad hinnad kindlaks
määranud:

gkije naelad 104°/. rbl.

Holland: guldenid 14h
Jaapani jenid 170

(Uäike wesieluga.
Tulekindel müts.

Muile näidati ühte jaamaülemat, kes
sõjaaja jooksul .-vagunite muretsemisega"
ärimeestele ja muude selletaoliste ,komb>-
uatsionidega" poolteise aastaga üle sadalu-
hat rubla .tallele" oli pannud.

Ma astusin tema juurde ia ütlesin:
— Missugune kena müts teil ci:.
— Ja, wastaS jaamaülem. See on

mu mormimüts, punane.
— Nimelt, näh, punane. Just nagu

WormimütL. Meil jaamaülemate!
kõigil niisugused.
- Kas tõesti''... Leegitseb -eine aina

nagu tu-eleek kobe.

— Just nagu põleks...

Amcrika dollarid

, kiskudes.

! Sest'kroonu asi ei väle

ir ja wajusin jugairasse

Rõxdkc

..pealinna teataja'
iikRmd numbrid

Mkidelt ajalehemüüjatelt uulltfateL

Ma läksin jaamaülema juurest mine:

Lee ci\ ainult kord, k::s ma selleü k

Monelugull.
..Miitawi rubla

Keegi Mirtarvist ärapõgenenud Län
teral,was näitanud Lau ajalehe „/
Lin." toimetuses uut „Mmawi r;
mis nüüd, Saksa walitsuse aial. Mu
karma on pandud. Uus paberiraha on

lacwatarwa-stuine, rumesinine räpp t
Teisest küljest on rubla walge. Raha 1

z. i>r.r*.

I»I5. 1 KRAiüVlk.
LislUse. tripperi jn törw.Oliaist.

Püi!apä-w.t Wa-mm.lg-p.k jtchivciiiat.

ell Wosn°scn«ki»r.Äl< 914

Rn (ti>ünhann BHUMeHOfCUi, 2,
ür. Ul UkMtg. yr.^HeBCKiu o

Or. Krõll T4"S',uM-
MWrtn*His!»tfr6 linem !f9tVörtf’

CSflOSAfl 42,>T.Ctnar.flrie3.4036Ä79.
Nõu 501. Hrigcte wastuw. enorri.poolt

Kcdim.kõl,»dotg.l0-4.4‘|2—9 nocžKr.)
ämsirtpr.io— 9, IMg.il-2,4—7;fcrn?„
kura». nf»« 11 — 2, 4—7; kiim. ftoffl..
prill 11-12'e. 6- 8; erk. balg.,.surn-
otfl. kvr. (tabes), üdi kuiw., pr. ivvma-

sissepriik ilmn^ ^wai.
Kamba baist., kunsti. I,amb. 10H.
kuul 9 õ. Siõugcp. WürSke mäda.

Waestele kattefaadnw.

üksikniä müüs.lcs« jLrZmistö^ iaudtee jaamades; Narwas
Rakweres, Tapal, iaHinnaa, Tartus ja \Valgas.

Temschewi koolt iontferdi saalis — (l^oxvssst 33)
Neljapäeva!, 4. webruaril

Helsingi lauljanna ja komponisti
JHma Zilvrittslnrn-siusla Coioo-Huuia

=KONTSERT =
Tripper

'Amh

fii
a&TMEtT. OKaawB

M. W "Ltfhukinr
kursused

siom! Jt. ÄyV*' 2i!fllmk.ia»ab
tiiflafoltfeiiti, wakkekuis. j<r wül-

l. ja II, j. wauataht!..
bdnikule-, fõja-fcuü avtusnj.
mfiriti, nprilif fuu kksamlirwastn.
aSastuw. kuni '». rvecbr.
He» tagajärg, tegid eksami
umbes 400 wabaiakNli. Õpeta-

kooklõp. II.'järgu umvamhik.

Md. Kursused wõiamad eksamile
saamiseks,mliaekirj. andmise oma

Ku«Kst«mbad

Osaw ämmaemand
snnab laykeSte abt ja nõu Igal vjai.

s«peusr;> nj>., Pe!. post

Osaw ämmaemand

an"° ao"e»a>°bi'tnSi''“jBj T ^,l|s

Schofferite kursused

automobiil roodu

Gootvitar». kohtadele.

/kldschn-Miissashist
M«SH, arsli-gimmasNka ja etektr. An-

Paik 55 rbl^kmiS."z^r!er ja -valgus-
iuS prll- llapmwe Õena. Za-ra Heas.

siobaoMmilr kontor
tarwilob st! soowikab kõiksugu nais-^Pealinna

Teataja"
teHimip,^^uuluMsl^WötM^waSt» ja

.Hkono«"
Kauvatarwitsjat^Ühliur. ^asi-^ania»

lSefllased poissmehed

Pihkwasse, Sulzonr wabr.
tShtegijOtd ja löõjahatajaid. r.lienosi.',

Hukatus punkt k. 8 ^ ö

..pealinna Teataja»'
elltmisi waslu iSrgmistes tohladeS:

..Pealinna Teataja" kontoris: Katarina ka»., Zg.

..UhiSelu" raamarnkaupl. - Ohwirseri uuk., nt. S.

L K £aareiot D^dia Wasr. Kred. Ühisuses — S. Koni;

-ui nt™ Äafln,ö-‘ dctr. E. Laenu- ja Holu-Ühhusts - J,

Lteiuderst. tudakakaupl. — Soome waksali wasms.

^ C. Lreinberg paQati äri — Mld. p0uL, LvmauSN m

H. Lnige raamatnkaspl. — W. ©., 11 uiu, nr. 36.
Kra Sl. Iutzkamsou — W. S.. 7 lii», nr. 32.

..Livouia" piimaäris — SabalkauSki pr., vr. l«.

..Produkti" piimaäris - EpaSfli prr., nr. 3.
St Diimanni piimaäris — W. S.. 3 liin, nr. 34 15 >c


